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KESHILLI KOMBETAR 1 ARKEOLOGIJISE

Nr.Z68 Prot. Tirané, mé 62 . 32017

VENDIM Nr. 31, daté 01.03.2017

Né mbéshtetje 1€ Ligjit Nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), VKM Nr. 725, daté 21.05.2008 "Pér pérbérjen. funksionimin. kompetencat dhe
ményrén e shpérblimit té anétaréve 1€ Késhillit Kombétar 1€ Arkeologjisé" (i ndryshuar), Késhilli
Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr. 3 té datés 01.03.2017. pasi shqyrtoi Raportin
paraprak mbi sondazhin arkeologjik né kuadér t& projektit "Sheshi para hyrjes sé Portit 1é
Durrésit" dhe propozimin pér kryerjen e gérmimit arkeologjik né krahun peréndimor. poshté
rrugés tregtare dhe né krahun verior né tre sektoré 1€ bastionit romako-bizantin (né lindje mbi
strukturat € Portés Antike. né gendér t€ linjés. né peréndim prané Torrés Veneciane). paraqitur
nga Instituti i Arkeologjisé dhe DRKK Durrés.

VENDOSI:

1. T& miratojé Raportin paraprak mbi sondazhin arkeologjik, né kuadér & projektit "Sheshi
para hyrjes sé Portit té Durrésit”, paraqitur nga Instituti i Arkeologjisé dhe DRKK Durrés.

2. Té kryhet nga Instituti i Arkeologjisé gérmimi arkeologjik, nén mbikéqyrjen e ASHA dhe
DRKK Durrés, pér gjurmimin e linjés periferike peréndimore t& bastionit, t&¢ zbuluar nga
sondazhi arkeolog)ik, pérgjaté bulevardit "Epidamn”, deri né pikétakimin me murin bizantin, me
qéllim evidentimin e planimetrisé ndértimore té tij.

3. Té kryhen nga ky Institut sondazhe arkeologjike, nén mbikéqyrjen e ASHA dhe DRKK
Durrés:

e N& gendér té linjés té murit bizantin, né kryqézim me bulevardin "Epidamn”

e Prané Portés Antike t& murit bizantin,
me qéllim verifikimin e kronologjisé ndértimore t& murit bizantin.

4. Raporti i proceseve arkeologjike t& sipércituara té kalojé pér shqyrtim dhe vendimmarrje né
KKA e radhés.

5. Té¢ gjitha gjetjet arkeologjike t& cilat do t& dalin, t& dokumentohen dhe mé pas t& depozitohen
prané Muzeut Arkeologjik, Durrés.

6. Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i ndryshuar)
Investitori t&€ mbulojé shpenzimet pér kryerjen e proceseve arkeologjike (& sipércituara.
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7. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

8. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.
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